АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.07.2016 № 792

г. Качканар

Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Качканарского
городского округа главным администратором которых является

Администрация Качканарского городского округа

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 июня 2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов
в бюджет Качканарского городского округа главным администратором
которых является Администрация Качканарского городского округа
(прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Г лава городского окр) С.М. Набоких

«Сязф». ьХзззнвир, зчзЛУргезевв, 1.

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 18.07.2016 № 792

 «Методика прогнозирования

поступлений доходов в бюджет

Качканарского городского округа

главным администратором которых

является Администрация

Качканарского городского округа»

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Качканарского

городского округа главным администратором которых является

Администрация Качканарского городского округа

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1. Государственная пошлина

901 10807150011000110: Государственная пошлина за выдачу разрешений на

установку рекламной конструкции;

901 10807173011000110 Государственная пошлина за выдачу органом

местного самоуправления городских округов специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов.

Прогноз поступлений   государственной пошлины, зачисляемой в

бюджет Качканарского городского округа, на очередной финансовый год

прогнозируется методом фактических    поступлений, а также методом

экспертной оценки.

Метод фактических поступлений основывается на данных о

фактических поступлениях по данному доходному источнику за последние

три отчетных периода. Ожидаемый объем поступлений соответствует

среднему арифметическому значению за применяемые для расчёта периоды.

Данные о фактических поступлениях в бюджет Качканарского городского

округа берутся из отчетов об исполнении бюджет Качканарского городского

округа за соответствующий период.

К среднему значению могут применятся коэффициенты роста

(снижения) с учетом изменения количества объектов для размещения

рекламной конструкции (при прогнозировании поступлений по

государственной пошлине за выдачу  разрешений   на   установку   рекламной

конструкции), изменений бюджетного и налогового законодательства в

отношении размера государственной пошлины и норматива зачисления в

местный бюджет. Коэффициент роста (снижения) рассчитывается исходя из

действующего федерального законодательства, законодательства

Свердловской области, либо планируемого изменения в федеральном

законодательстве, законодательстве Свердловской области.

Прогнозирование поступлений может также основываться   на методе

экспертной оценки. Методом экспертной оценки   прогнозируется

поступление по данному доходному источнику исходя из предполагаемых

возможных поступлений государственной пошлины.

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

2. Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего

государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных

участков).

 901 11105074040004120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющего казну городских округов (за исключением земельных

участков) (Плата за пользование жилыми помещениями (плата за наем)

муниципального жилищного фонда городских округов).

Ожидаемый объем поступлений в доход   бюджета Качканарского

городского округа по плате за пользование жилыми помещениями (плата за

наем) муниципального жилищного фонда (Дпл.наем) прогнозируется

методом прямого расчета, также может применятся метод экспертной

оценки. Для   метода прямого расчета применяются следующие показатели:

-   площадь муниципального жилищного фонда, за которую взимается плата

за наем (Sм.жил.ф);

- ставка платы за наем (за квадратный метр) муниципального жилищного

фонда, утвержденная постановлением Администрации Качканарского

городского округа (СТ) с учетом планируемого изменения ставки платы за

наем на   очередной финансовый год.

-коэффициент собираемости (Ксобир).

Коэффициент собираемости рассчитывается исходя из анализа начисленных

поступлений за последние три отчетных периода и фактических поступлений

за соответствующие периоды. Прогнозируемые поступления могут быть

скорректированы в сторону увеличения на сумму задолженности,

сформировавшуюся на последнюю отчетную дату.

                           Дпл.наем=Sм.жил.ф.*СТ*Ксобир.

 Метод экспертной оценки по доходам от сдачи в аренду имущества,

составляющего казну городских округов (за исключением земельных

участков) основывается на предполагаемых возможных поступлениях в

доход   бюджета Качканарского городского округа данного доходного

источника в очередном финансовом году

3. Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования

901 11301530040000130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного

значения, зачисляемая в бюджеты городских округов

Ожидаемый объём поступлений в доход   бюджета Качканарского

городского округа    платы за оказание услуг по присоединению объектов

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного

значения, зачисляемой в бюджет Качканарского городского

округа(Дпл.дор.сер.), прогнозируется методом прямого расчета. Для расчета

применяются следующие показатели:

-  количество действующих (планируемых к заключению) договоров,

на планируемый финансовый год, на оказание услуг по присоединению

объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования

местного значения (Кол.дог.);

- стоимость платы, указанной в договоре (СТпл.);

-  порядок расчетов, периодичность.

 Дпл.дор.сер.= СТпл. 1+СТпл.2 + т.д.

 При отсутствии данных о планируемых к заключению договоров на

оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего пользования местного значения может

применятся метод фактических поступлений. Метод фактических

поступлений основывается на отчетных данных о фактических поступлениях

по данному доходному источнику за последние три отчетных периода.

Данные о фактических поступлениях в бюджет Качканарского городского

округа берутся из отчетов об исполнении бюджета Качканарского городского

округа за соответствующий период.

4. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
901 11301994040004130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских округов (прочие доходы от

оказания платных услуг (работ).

Прогноз поступлений в доход   бюджета Качканарского городского округа

прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств

бюджетов городских округов (Дпр.), прогнозируется методом анализа

фактических поступлений, а также методом экспертной оценки.

Метод фактических поступлений основывается на данных о

фактических поступлениях по данному доходному источнику в   бюджет

Качканарского городского округа за последние три отчетных периода.

Прогноз поступлений на очередной финансовый год соответствует среднему

арифметическому значению за применяемые для расчета периоды. К

среднему значению могут применятся коэффициенты роста (снижения)

исходя из анализа динамики поступлений за применяемые периоды, а также

коэффициент-дефлятор, соответствующий прогнозируемому росту инфляции

на очередной финансовый год. Коэффициент-дефлятор применяется в

соответствии с федеральным законодательством, законодательством

Свердловской области.

 Метод экспертной оценки прочих доходов от оказания платных услуг

(работ) получателями средств бюджетов городских округов основывается на

предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета

данного доходного источника в очередном финансовом году. Данный метод

применяется в связи с тем, что прочие доходы от оказания платных услуг

(работ) не являются платежами, которые носят регулярный характер.

5. Прочие доходы от компенсации затрат государства
901 11302994040001130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

городских округов (в части возврата дебиторской задолженности прошлых

лет)

901 11302994040003130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

городских округов (прочие доходы)

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов не

являются платежами, которые носят регулярный характер, поэтому

прогнозирование поступлений на очередной финансовый год   производится

методом экспертной оценки.

 Метод экспертной оценки прочих доходов от компенсации затрат

бюджетов городских округов основывается на предполагаемых возможных

поступлениях в доход местного бюджета данного доходного источника в

очередном финансовом году.

6. Штрафы, санкции, возмещение ущерба

901 11618040040000140 Денежные взыскания(штрафы) за нарушение

бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов);

901 11623041040000140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении

страховых случаев по обязательному страхованию гражданской

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели

средств бюджетов городских округов;

901 11623042040000140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении

иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают

получатели средств бюджетов городских округов;

901 11632000040000140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение

ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов);

901 11637030040000140 Поступления сумм в возмещение вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов;

901 11651020020000140 Денежные взыскания (штрафы), установленные

законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных

правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов;

901 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов;

Прогноз поступлений в доход местного бюджета по штрафным

санкциям, зачисляемым в бюджет Качканарского городского округа,

прогнозируется методом анализа фактических поступлений, а также методом

экспертной оценки.

Метод фактических поступлений основывается на данных о

фактических поступлениях по данному доходному источнику в местный

бюджет за последние три отчетных периода. Прогноз поступлений на

очередной финансовый год соответствует среднему арифметическому

значению за применяемые для расчета периоды. К среднему значению могут

применятся коэффициенты роста (снижения) исходя из анализа динамики

поступлений за применяемые периоды, а также коэффициент-дефлятор,

соответствующий прогнозируемому росту инфляции на очередной

финансовый год. Коэффициент-дефлятор применяется в соответствии с

федеральным законодательством, законодательством Свердловской области.

Метод экспертной оценки по штрафным санкциям, зачисляемым в

бюджет Качканарского городского округа основывается на предполагаемых

возможных поступлениях в доход местного бюджета данного доходного

источника в очередном финансовом году. Данный метод применяется к тем

денежным взысканиям (штрафам), которые   носили   разовый характер.

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

7. Безвозмездные поступления в виде субсидий, субвенций и прочих

межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты городских

округов.

Ожидаемый объем безвозмездных поступлений в бюджет

Качканарского городского округа в виде субсидий, субвенций и прочих

межбюджетных трансфертов определяется на основании предварительного

объема расходов бюджета Качканарского городского округа, доведённого до

главного распорядителя бюджетных средств Финансовым управлением

Администрации Качканарского городского округа на очередной финансовый

год и плановый период.